
ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
PORTARIA - 678-2023 - EXONERA VANDERSON DA SILVA

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTE DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO,
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, e o Decreto 090/2018, de 21 de março de
2018,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. EXONERAR o servidor Vanderson da Silva, RG nº
10.617.129-7 SESP/PR, matrícula funcional nº 3173-2, do
cargo Temporário de Professor Regente de Classe, a partir de
26 de maio de 2023, a pedido.
Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTE DE CHOPINZINHO, PR, 26 DE MAIO DE 2023.
 
MARI LUCIA LAZAROTTO
Secretária de Educação, Cultura
e Esporte
 

Publicado por:
Guilherme Schizzi

Código Identificador:6F285AB2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 29/05/2023. Edição 2780
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

C
5-

0A
8E

-7
D

E
D

-3
D

A
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

E
C

5-
0A

8E
-7

D
E

D
-3

D
A

5


